慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大二次会议

第303号建议的协办意见

市综合执法局：

朱铤洁代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于破解停车难问题的建议》（第303号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

随着机动车数量的日益增加，我市通过政府主导、政策引导、市场运作等方式，推动市、镇两级联动，加快公共通车设施建设和管理，不断改善停车环境。为完善区域内公共停车环境，解决各乡镇停车难的问题，从2013年起，我局每年向全市18个镇（街道）下达公共停车场（位）的建设任务，通过利用闲置土地、边角料地等方式，因地制宜，见缝插针建设公共停车场（位），至2022年底全市18个镇（街道）共新增停车位1.4万只，且全市所有行政村都拥有了规范化停车场（停车位15只以上）。我局将持续加大停车场建设力度，最大程度缓解各乡镇停车难问题。此外，我局也将积极指导物业服务企业及时与小区业主委员会沟通，提出缓解小区停车难的管理方案，制订管理制度，并及时签订停车管理协议，明确权利、责任，维护好小区内车辆秩序，确保车辆有序行驶、有序停放。业委会也可在不影响小区消防通行情况下自主决定增加小区临时停车位设置。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2023年4月25日

联 系 人：华勇

　　联系电话：63072053
— 18 —

                                                 — 11 —